Protocolo: 1726490
Data: 25/08/2025
Título: PORTARIA Nº 090/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 50 a 50

PORTARIA Nº 090/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

77923/5 ADILSON GOMES DE CAMPOS 02/08/2024 a 01/08/2025 99,89

96525/2 ANDREIA DA SILVA PEREIRA MOURA 29/07/2024 a 28/07/2025 100

115412/1 ARETUZA VILELA GRISOLIA HADDAD 02/07/2024 a 01/07/2025 91,78

63819/1 GLAUCIA MARIA EUBANK CRAVEIRO

COSTA

15/07/2024 a 14/07/2025 85,94

90066/2 INES DE FATIMA CUNHA ATAIDE 16/07/2024 a 15/07/2025 96

71491/5 MARTA MARCIA DE CARVALHO LIMA 16/07/2024 a 15/07/2025 90

93307/1 MIRIAM ESTELA DE SOUZA FREIRE 31/03/2024 a 30/03/2025 100

73768/8 REGINA MARTA VRECH COELHO 21/07/2024 a 20/07/2025 89,56

125271/1 REGINA RITA BULHOES DE

MAGALHAES

25/07/2024 a 24/07/2025 89,17

62691/3 ROSE APARECIDA DE SOUZA

BARROS LIMA

11/08/2024 a 10/08/2025 89,61

62691/2 ROSE APARECIDA DE SOUZA

BARROS LIMA

19/03/2024 a 18/03/2025 88,28

33359/4 ROSIENE ROSA PIRES 20/07/2024 a 19/07/2025 99,78

116391/1 SIRLEI PEREIRA DA SILVA PEREZ

PROSPERI

19/07/2024 a 18/07/2025 89,5

117025/1 SUELY CRISTINA DE ARAUJO

CARVALHO

04/08/2024 a 03/08/2025 100

45950/9 ZEFERINO ALVARO DE ANDRADE E

SILVA

28/07/2024 a 27/07/2025 84,67

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

117558/1 ALZIRA TEIXEIRA BARBOSA 20/07/2024 a 19/07/2025 98,44

94964/1 ANA ELISA VINISKI 14/08/2024 a 13/08/2025 100

55547/4 CREILER CAPISTRANO FERREIRA 10/08/2024 a 09/08/2025 99,44

84083/2 ERIC ANDRE MANGOLIM 26/02/2024 a 25/02/2025 89,83

116441/1 JADER FERREIRA DE SIQUEIRA 22/07/2024 a 21/07/2025 85,83

84008/3 JORGE LUIS DE SOUSA FURTADO 11/07/2024 a 10/07/2025 95

117070/1 LILIANA DE ALMEIDA OLIVEIRA

BUENO

07/07/2024 a 06/07/2025 98,39

94401/1 MARIA AUXILIADORA DE OLIVEIRA 13/06/2024 a 12/06/2025 73,28

58242/1 MARIA LUCILEY DE MAGALHAES 26/07/2024 a 25/07/2025 100

113081/1 MAX ALEX OLIVEIRA RODRIGUES 18/03/2024 a 17/03/2025 79,94

PROFISSIONAL DE APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

90499/3 EDVALDO DE ARRUDA PAEZANO 05/08/2024 a 04/08/2025 86,44

85485/5 RAQUEL MISSIAS RODRIGUES NEVES 12/08/2024 a 11/08/2025 86,22

100801/1 VILMA LEITE DA COSTA 22/07/2024 a 21/07/2025 99,07

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 21 de agosto 2025.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original assinado)

* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco)
dias, ininterruptos ou não”